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Noteikumi
par linu apstrādāšanas fabrikām

un ietaisēm
(Izdoti ar ministru kabineta piekrišanu,
uz rīkojuma par linu pārstrādāšanu, tirdz-
niecību un izvešanu uz ārzemēm 3. p.

pamata)
1.

Linu apstrādāšanas fabriku un ietaišu
ierīkošanai un atvēršanai vajadzīga at-
ļauja uz pastāvošo vispārējo likumu un
ritto urnu pamata.

_2 _
Neapstrādātos merceios un nemercetos

linu stiebriņus fabrikas uzpērk no ražo-
tājiem pēc savstarpējas vienošanās pai
brīvam cenām. Unu stiebriņu uzpirk-
šana pielaižama ari uz lauka, bet ne

agrāk par linu ziedēšanas laiku, vedot
aprēķinu pēc svara. Atļaujas uzpirkt
Hju stiebriņus izsniedz finansu ministri-
jas linu nodaļa.
Piezīme. Uzpērkamo stiebriņu ap-

niēia cenu uzstādīšanai finansu mi-
nistrija sasauc ražotāju organizāciju
un fabriku priekšstāvju apspriedes.
Pie apspriedēm ņem dalību ari valsts
kontro es un lauksaimniecības pār-
valdes pārstāvji. Cenas uzstādot,
jāiziet no viedokļa, lai ražotājs par
stiebriņiem saņem apmēram tik pat
daudz kā tad, ja viņšlinus izstrādātu
pats, atskaitot darbu. Apspriedes at-
zinumi publicējami laikrakstos; tiem
nav saistoša rakstura.

3.
Stiebriņu pieņemšanu uzņēmumi īz-

dara pēc finansu ministrijas linu nodaļas
'Pstipiinātās čeku sistēmas. Par uz-
P'iktiem stiebriņiem uzņēmumiem jāved
Pamātas, no kurSm būtu redzams: uz-
Piuto stiebriņu daudzums, kvalitāte, iz-
maksātās naudas sumas, stiebriņu par-
īvēju vārdi, adreses, stiebriņu nodo-
šanas un naudas izmaksas datumi.

4.
v '3us no uzpirktiem stiebriņiem iz-

gādātos linus un pakulas fabrikas nodod
""ansu ministrijas linu nodaļai finansu
Mistra paredzēts kārtībā.

5.
.. Linu nodaļa pieņem fabriku izstrādātos
,lnus un pakulas par noteiktām valdības
ļaārn pēc valdības atsevišķa standarta

'abriku liniem un pakulām.
6.

Fabriku linu cietās cenas finansu
^'listrs apstiprina, izejot no ta principa,
Ha, katrā fabrikā izstrādātie lini dod

^
dībai apmēram tik pat daudz tīras

?e H>as, kā ražotāju valdībai nodo īe lini.
Pl ezirne Ievērojot vēl nenoskai-

droto fabrikas linu īsto tirgus vēr-

tību tekošā sezonā, kamēr nav iz-
strādāts atsevišķs fabriku linu stan-
darts :
a) Finansu ministrija pieņem fabri-

kas linus un pakulas pēc pastā-
vošām ražotājiem maksājamām
cietam cenām un parastā valdības
standarta.

b) Pieņemtos linus un pakulas linu
nodaļa uzglabā šķirti un atse-
višķi pārdod uz ārzemēm.

c) Starpību, kāda rastos pārdošanā
starp fabrikas un ražotāju pašu
izstrādātiem liniem, tinansu mi-
nistrija izmaksā fabrikām, atrēķi-
not 10°/o no starpības sumas val-
dībai par labu; šī izmaksa attie-
cināma ari uz jau nodotiem fa-
briku liniem un pakulām. Iz-
maksa izdarāma periodiski pēc
linu pārdošanas un norēķināša-
nās par valdības pārdevumiem.
Aprēķins izdarāms, ņemot par
pamatu iepriekšējā mēneša caur-
mēra pārdošanas cenas. Noteicot
Kroņa linu eksporta cenu, ņe-
mama vidējā cena starp „S" un
„L" raiona linu cenām,

d) Fabrikās izstrādātās pakulas no-
dodamas, tāpat kā garā šķiedra,
linu noiaļai. Linu nodaļa, galīgi
norēķinoties, izmaksā fabrikām
pārdošanas cenu, a p skaitot eks-
ploatacijas izdevumus un 20% no
pārdošanas cenas valstij par labu.

7.
Linu stiebriņu uzpirkšanai vajadzīgos

avansus var izdot bez procentiem finansu
ministrijas linu nodaļa. Avansa apmērus
apstiprina finansu ministrs, un tie no-
drošināmi parastā kārtībā, pie kam linu
nodaļa pieņem kā nodrošinājumu ari
linu stiebriņus, rēķinot par tiem līdz
50% no iepirkuma vērtības, pārliecino-
ties par lietderīgu glabāšanas veidu.

8.
Izdotie avansi fabrikām jāatmaksā

9 mēnešu laikā, dzēšot tos pakāpeniski
ar nodotiem liniem. Ja 9 mēnešu laikā
avanss nebūtu atmaksāts, tad par
neatmaksāto somu fabrikas maksā
1% mēnesi.

9
Fabrikās atrodošos linu stiebriņus, pa-

kulas un lmus fabrikas ai drošina La-
tvijas apdrošināšanas biedrībās vismaz
par pašmaksas somu.

10.

Linu apstrādāšanas fabriku darbība
padota finansu ministrijas linu nodaļas
kontrolei.

Finansu ministrs
Ringolds Kalnings.

Departamenta direktors K. Kalniņš
Nodaļas vadītājs Osk. Šķipsna.

Izg lītības ministrija.
Skolu virsvalde.

Tautskolu direkcija.
1924 gada 11. decembri.

J*fc P. 5786
Skolu valdēm.

Apvienojot iepriekšējos rīkojumus un
papildinot tos, izdodu sekošus noteiku-
mus par darbu iekārtu skolu valdes.

1. Skolu valžu sēžu protokolu
noraksti iesūtāmi skolu virsvaldei.

2. Ikgadus konstatēt skolu reor-
ganizācijas darbus: kādas skolas no
jauna atvērtas, kādas paplašinātas vai
pārveidotas, kādas no jauna celtas, kādas
likvidētas u. t. t.

3. Vedot skolotāju gaitu sarakstu, at-
zīmēt viņos mācības laika dotos atva-
ļinājumus (sk. 1923. g. Ks P. 348
rīkojumu)

4. Sekot, lai skolu tīkla izvei-

došana notktu pēc iepriekš izstrādāta

plāna. , ,
5. .Sekot,-lai skolas mēbeles pa-

gatavo'u pēc vajadzīgiem paraugiem.

6. Noregulēt skolotāju pārvie-
tošanos

^
tā, lai līdz skolas sākumam

vairs nebūtu traucējumu skolas darbos
(sk. 1923. g. N° P. 4257 rīkojumu).

7. Par skolu remontiem — tas
pats

8. Paziņot par sodiem, kādi uzlikti
skolotājiem par dažādiem pārkāpumiem,
un tos atz mēt ari viņu gaitu sarak:tos
(1923 g. Ks P. 347 rīkojums).

9. Paziņot tautskolu direkcijai par
mirušiem skolotājiem, uzrādot
miršanas dienu un slimību (1923. g,
Ka 535 rīkojums).

10. Reģistrēt visas sava rajona
privātskolas un viņu skolotājus.

11. Mācības gada beigās konstatēt
skolotāju skaitu, uzrādot: kādas
pārmaiņas nolikušas skolotāju skaita ziņā,
cik vīriešu, cik sievietes, ar kādu praksi,
kādu cenzu u. t. t.

12. Vest skolotāju algu sarakstus
un izdarīt norēķināšanos ar kredīta
rīkotājiem.

13. Vest statistiku par sodiem, kas
uzlikti par skolu neapmek Iešanu.

14. Nokārtot skolu sanitāro uzraudzītu
un vest attiecīgu statistiku.

15. Sekot skolu vajadzībām pašval-
dības iestādēm izsniegto pabalstu un
aizdevumu lietderīgai izlietošanai un
gādāt par vajadzīgo norēķināšanos.

Mācības gada beigās līdz 1. septembrim
iesniegt īsu statistisku kopsavilkumu par
šajos noteikumos uzstādītiem skolu dzīves
jautājumiem un tādu iesūtīt skolu virs-
valdei. Bez tam uzrādīt skolu valžu
sēžu skaitu, sēdēs apspriestos jautājumus,
kā ari īsu pārskatu par skolu stāvokli
savā iecuknl.

1924. g. 11. decembri. Ks P. 5786.»
Skolu virsvaldes direktors

Reinis Liepiņš.
Tautskolu direktors K. Melnalksnis.

Izglītības ministrija.
Skolu virsvalde.

Tautskolu direkcija.
1924. g. 11. decembri.

Nr. P. 5785.

Pamatskolu inspektoriem.
Apvienojot iepriekš dotos īīkojumus

un papildinot tos, izdodu sekošus no-
teikumus par inspektoru pienākumiem
kanclejas darbvedībā.

1. Turēt kārtībā kanclejas darbvedību
(Sk. 1920. g aprilī izdoto rīkojumu) un
vest invent-ira sarakslus priekšmetiem,
kas iegādāti par valsts līdzekļiem.

2. Iesniegt ik pa divi mēnešiem taut-
skolu direkcijai pārskatus par savu
darbību.

3. Ikgadus iesūtīt Pdz 1. septembrim
ziņas par pilna pamatskolas kursa bei-
dzējiem (1923. g. Ks P. 3335 rīkojums).

4. Tkgadus iesniegt ziņojumus par
darbu sākšanos līdz 1. novembrim,par
beigšanos līdz 15. jūlijam (Sk. 1923. g.
Ks P. 4577 rīkojumu).

5. Līdz 1. jūnijam iesniegt ziņas pat
pārcenzējamiem skolotājiem ar attie-
cīgiem iesniegumiem un atsauksmēm
un to skolotāju sarakstu, kam jāapmeklē
skolotāju sagatavošanas kursi.

6. Ziņot par nesaticības, konflikta un
tamlīdzīgiem gadījumiem skolotāju starpā
un skolu dzīvē.

7. Par skolotāju konferencēm un pla-
šākām skolēnu darbu izstādēm iesniegt
īsus pārskatus resp. ziņojums — mēneša
laikā.

8. Par izrīkojumiem skolās un sko-
lēnu darbu izstādēm īsu ? kopsavilkumu
pa pusgadiem — 1. mācības pusgadu
(augusts-janvaris) — janvarl._ 2. pusgadu
— (janvaris-julijs) — augusta._

9. Ikgadus iesniegt revidēto skolu
sarakstu, ar atzīmi, kad skola revidēta.
Mācības gada beigās kopsavilkumu: cik
skolas revidētas, cik palikušas nerevi-
dētas, kāds %.

10. Izsūtīt skolām pēdējām domātos
skolu virsvaldes rīkojumus un iesūtīt
virsvaldei resp. tautskolu direkcijai skolu
iesniegumus, priekšlikumus u. t. t. ar
attiecīgiem paskaidrojumiem un at-
sauksmēm.

1924. g. 11. decembrī. Ks P 5785.
Skolu virsvaldes direktors

Reinis Liepiņš.
Tautskolu direktors

K. Melnalksnis.

Rīkojums Nr. 56.
Saziņā ar tieslietu ministr ju un pa-

ma ojoties uz 1924. g. 8. februāra in-
strukcijas pie likuma par nekustamu
īpašumu koroborēšanu sakarā ar agrārās
reformas likumu („Vald tas Vēstneša"
K° 34 — 1924. g) 7. pantu, apstiprinu
sekošas izpirkšanas līgumu formas:

I. Slēdzot izpirkšanas līgumus uz pie-
griezumiem sīksaimniecībām:

Forma 1it. H.

Izpirkšanas līgums.
Tūkstots deviņi simti divdesmit

gadā zemkopības mini-
strija, pamatojoties uz likumu par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo
zemju novērtēšanu un pārdošanu dzimts
īpašumā vai atdošanu dzimts nomā un
uz likumu par n kus.amu īpašumu koro-
borēšanu sakarā ar agrārās reiormas
likumu, kā pārdevēja no vienas puses
un Latvijas pilsoņi

kā pircēji no otras puses, ar saistošu
spēku, kā priekš līguma slēdzējiem, tā
ari viņu mantiniekiem ua tiesību tālāk
ieguvējiem, noslēdza sekošu izpiik";anas
Ilgumu :

1. Zemkopības ministrija pārdod un
nodod augstāk minētiem pircējiem atdalīto
no valstij apriņķī,

pagastā piederošā

ar zemes grāmatu
reģistra K? t zemes gabal
K»
ar nosaukumu

kurš viņiem pie-
šķirts ar centrālās zemes ierīcības komi-
tejas 192 gada

lēmumu, kas izsludināts
«Zemes Ierīcības vēstnesi" N°
ar kārtējiem NvNs .

2. Pārdodamā zeme sastāv no
zemes gabal

ar zemes platību : derīgas
ha,

nederīgas ....
_ - ha,

kopa :.
- -? ha,

vairāk vai mazāk, cik dabā izrādīsies pēc
galīgas uzmērīšanas un robežu regulē-
šanas. Uz pārdoto zemi pinējiem ir
tiesības:

L'z pārdodamās zemes atrodas sēcošas
ēkas:

3. Ar zemes vērtēšanas virskomisijas
192 gada
lēmumu pārdodamās zemes un tās pie-
derumu vērtība noteikta:
1) Par zemi
2) Par ēkām
3) Par mežu
4)
kopā

Sai izpirkšanas maksai tiek pieskaitīti:

ļļaksa par .Valdības Vēstneši' sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

paI 1 mēnesi . 1 lats 50 sant.
Piesūtot mājā un pa pastu:

paf 1 mēnesi 1 \ais 80 sant
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcija ....... _
m g

pie atkalpārdevējiem ...'.._ j "

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 lai. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu i ...... . — 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — . 20 „

Latvijas valdības ^' oficiāls laikraksts
iznāk katru aienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili K9 3. Tel. Ks 9-89
Runas stundas no 11—12

svētdienas un svetkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JSIb i. Tel. Ko 9-57
Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

,1924. gada 16. decembri
Nr. 353.

Atvaļinu uz paša vēlēšanos no aktivā
kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Galvenās intendanturas pārvaldes kara
ierēdni Otto Lubanieti.

Pamats: L. R. S. 42. p. ua Kara
kl lik. 134. p.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Kara ministra vietas izpildītājs

J. A r ā j s.



1) zemes galīgas uzmērīšanas un plāna
izgatavošanas atlīdzība

2) 4 ° u gadā no nenomaksātas izpirk-
šanas maksas —.latiem
par laiku no 1. maija 192 gada līdz
la2 gadam

Kopā ar izpirkšanas maksu visa valstij
maksājamā suma iztaisa

4. Iepriekšējā pantā minētās sumas
Ls dzēšanai pircēji ir iemak-
sājuši bankas

nodaļā pret
kvīti Ks _

un atlikumu
sedz ar valsts zemes bankas aizdevumu
šīs bankas 4 procentīgās ķīlu zīmēs pēc
nominālvērtības.

5. Valsts zemes bankas aizdevumu
Ls ' pircēji nodrošina ar
ieķīlāšanas rakstu uz izpērkamo zemi
par labu valsts zemes bankai, kā pirmo
hipotēku, pie kam pircēji dod savu pie-
krišanu pievienot minētam aizdevumam
ari agrāk izsniegtos valsts aizdevumus
sumā
kas pavisam kopsumā iztaisa

6. Pie zemes uzmērīšanas vai mēr-
niecības darbu kontroles "pircēji dod
mērniekam telpas ar apgaismošanu un
apkurināšanu un vajadzīgo cilvēku un
zirgu spēku naturālo klaušu kārtā bez
atlīdzības.

7. Pircēji nevar celt iebildumus un
prasīt atlīdzību, ja viņiem pārdodamās
zemes robežās ar valdības r.īkojumu
grozītu, papildinātu vai pārbūvētu ceļus
vai izdarītu meliorācijas ierīcības vai
uzbūves

8. Ja pēc līguma noslēgšanas ar zem-
kopības ministriju pircēji viņiem pārdoto
zemi uzmēra ar valsts zvērinātiem mēr-
niekiem un saviem līdzekļiem, tad,
atskaitot par ģeodēziskiem pamatdarbiem
un zvērināto mērnieku darbu kontroli
Ls 2 no hektāra, pārējos pārdotās zemes
vērtībai pieskaitītos uzmērīšanas uti plānu
izgatavošanas izdevumus zemkopības
ministrija atmaksā pircējam ar valsts
zemes bankas ķīlu zīmēm pēc nominālās
vērtības vai skaidrā naudā pēc zemko-
pības ministrijas aprēķina.

9. Visas uz pārdotās zemes gulošās
klaušas, nodokļus un nodevas, kuras jau
pastāv un vēl uz priekšu varētu uzlikt,
apņemas pildīt pircēji.

10. Pircējiem jātur kārtībā pārdotās
zemes robežas un robežu zīmes. Valsts
patur sev tiesību celt trigonometriskā
tīklā torņus un poligonometriskā tīklā
punktus uz pārdotās zemes bez atlī-
dzības zemes īpašniekiem.

11. Pircējiem jātur kārtībā uz viņiem
pārdotās zemes esošie grāvji un kanāli,
kuri nosusina un novada ūdeni no aug-
stāk gulošām zemēm, un izdaritie meli-
orācijas ierīkojumi un uzbūves, izņemot
tos, kurus uztur kārtībā valsts, pašval-
dības un sabiedrība.
- 12. Pircēji izsaka savu piekrišanu ar
šo līgumu iegūtās zemes sadalīšanai
viensētās kopīgi ar pircējiem piederošo
sādžas piešķirto zemi likumu X. sējuma
III. daļas paredzēta kārtībā.

13. Pārdotās zemes robežas pircējiem
dabā zināmas, un tās nodošana viņu rī-
cībā un lietošanā jau notikusi.

14. Visus ar sī līguma slēgšanu un
ierakstīšanu zemes grāmatu reģistri uz
pircēju vārdiem saistītus izdevumus sedz
pircēji.

15. Šo līgumu zemkopības ministrija
iesniedz Latgales apgabaltiesas vecākam
notāram koroborēšanai, pie kam līguma
slēdzēji ar šo izteic savu piekrišanu
pārdotā zemes gabala atdalīšanai no

muižas un pārve-
šanai uz pircēju vārdiem, atverot zemes
grāmatu reģistri jaunu foliju. Zemes
grāmatu aktu divos eksemplāros saņemt
tiek pilnvarota ar tālāk pilnvarošanas
Lesibām zemkopības ministrija: vienu
izsniegšanai pircējam, otru uzglabāšanai
zemkopības ministrijā.

II. Slēdzot izpirkšanas līgumus uz
piešķirtiem zemes gabaliem, kuri ietilpst
pi'sētāf, miestos un bieži apdzīvotās
vietās:

Forma 1it. I.

Izpirkšanas līgums.

Tūkstots deviņi simti divdesmit
gada zemkopības mini-
strija, pamatojoties uz likumu par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo

zemju novērtēšanu un pārdošanu dzimta
īpašumā vai atdošanu dzimts nomā
un uz likumu par mkustamu īpa-
šumu koroborēšanu sakarā ar agrārās
reformas likumu, kā pārdevēja no vienas
puses un Latvijas pilson

kā pircējs no otras puses ar saistošu
spēku, kā priekš līguma slēdzējiem, Jā
ari viņu mantiniekiem un tiesību tālāk
ieguvējiem, noslēdza sekošu izpirkšanas
līgumu.

1. Zemkopības ministrija pārdod un
nodod

atdalīto no valstij
piederošas, kas atrodas

muižas, ar zemesgrāmatu reģistra Kq ,
zemesgabalu Ks. kur
viņ piešķirt ar centrālās
zemes ierl.Ibas komitejas 192 gada

lēmumu, kas izsludināts
„Zemes Ierīcības Vēsnesī" Ka
ar kārtējo K»

2. Pārdodamā zeme sastāv no
zemes gabal ar zemes

platibu : derīgas ,
ha, nederīgas

ha, kopā

- - , ha,
vairāk vai mazāk, cik dabā, izrādīsies,
pēc galīgas uzmērīšanas un robežu re-
gulēšanas. Uz pārdodamās zemes atro-
das sekošas ēkas

3. Ar zemes vērtēšanas virskomisijas
192 gada
lēmumu pārdodamās zemes un tās pie-
derumu vērtība noteikta:
1) Par zemi
2) , ēkām
3) „ mežu
4) - - - -
kopa

Šai izpirkšanas maksai tiek pieskaitīti:
1) zemes galīgas uzmērīšanas un plānu
izgatavošanas atlīdzība

un2) u o gadā
no nenomaksātas izpirkšanas maksas

-, ,. latiem
par laiku no 1. maija 192 gada līdz
192 gada

i
Kopā ar izpirkšanas maksu visa valstij
maksājamā suma iztaisa

4. Iepriekšējā pantā minētās sumas
Ls dzēšanai
pircējs ir iemaksājis
pret kvīt K»

un atlikumu

sedz ar bankas aizdevumu
šis bankas procentīgās ķīlu
zīmes pec nominalvēribas.

5 Bankas aizdevumu
pircējs nodrošina

ar ieķīlāšanas rakstu uz izpērkamo zemi
par labu bankai, kā
pirmo hipotēku, pie kam pircējs dod savu
piekrišanu pievierot minētam aizdevumam
ari agrāk izsniegtos valsts aizdevumus
sumā Ls
kas pavisam kopsumā iztaisa

6. Pie zemes uzmērīšanas var mēr-
niecības darbu kontroles pircējs dod
mērniekam telpas ar apgaismošanu un
apkurināšanu un vajadzīgo cilvēku un
zirgu spēku naturālo klaušu kārtā bez
atlīdzības.

7. Ja pec līguma noslēgšanas ar zem-
kopības ministriju, pircējs viņam pārdoto
zemi uzmēra ar valsts zvērinātiem mēr-
niekiem un saviem līdzekļiem, tad, at-
skaitot par ģeodēziskiem pamatdarbiem un
zvērināto mērnieku darbu kontroli 30 Ls
par gruntsgabalu, pārējos pārdotās zemes
vērtībai pieskaiūtos uzmērīšanas un
plānu izgatavošanas izdevumus zem-
kopības ministrija atmaksā pircējam ar

». -. bankas
ķīlu zīmēm pēc nominālās vērtības vai
skaidrā naudā pēc zemkopības minhtrijas
aprēķina.

8. Visas uz pārdotās zemes gulošās
klaušas, nodokļus un nodevas, kuras jau
pastāv un vēl uz priekšu varētu uzlikt,
apņemas pildīt pircējs.

9. Pircējam jātur kārtībā pārdotās
zemes robežas un robežu zīmes. Valsts

patur sev tiesību celt trigonometriskā
tiklā to/ņus un poligonometriskā tīkla
punktus uz pārdotās zemes bez atlīdzības
zemes īpašniekam.

10. Pircējam jātur kārtībā uz viņam
pārdotās zemes esošie giāvji un kanāli,
kuri nosusina un novada ūdeni no aug-
stāk gulošām zemēm, un izdarītie melio-
rācijas ierīkojumi un uzbūves, izņemot
tos, kurus uztur kārtībā valsts, pašvaldības
un sabiedrība.

11. Pārdotās zemes, robežas pircējam
dabā zināmas un tās nodošana viņa
rijībā un lietošanā jau notikusi.

12. Vi?us ar šī līguma slēgšanu un
ierakstīšanu zemes grāmatu reģistri uz
pircēja vārdu saistītus izdevumus sedz
pircējs.

13. Šo līgumu _ - i
iesniedz

koroborēšanai, piē kara līguma slēdzēji
ar šo izteic savu piekrišanu pārdotā
zemes gabala atdalīšanai no: ?_

muižas un pārvešanai uz pircēja vārdu,
atverot zemes grāmatu reģistri jaunu
foliju. Zemes grāmata aktu saņemt tiek
pilnvarot ar tālāk pilnvarošanas tiesībām

_ ; , bet
minētā akta norakstu zemes grāmatu
nodala ar šo tiek lūgta piesūtīt zem-
kopības ministrijai.

Zemkopības ministra vietā
V. Zarnu els.

Zemkopības departamenta
direktors P. G r ā v s.

Valdības iestāžu p&ztmmmi

Paziņojums Ns 33
Saskaņā ar 1923. g. 23. apriļa likuma

16. pantu, zemes vērtēšanas virskomisija
paziņo, ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo
vērtēšanas komisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību novērtēšanas lietās

1925. g. 20. janv., pulksten 3 dienā,
Rīgā, Noliktavas ielā Ks 1, dzīv. 5

163) Kuldīgas apriņķa Zvārdes pagasta
Striķu, Kērkliņu, Veczvārdes, Jaun-
zvārdes un Klenču muižās ar pus-
muižām, kalpu mājām un rentes
mājām.

1925. g. 22. janvāri, pulksten 3 dienā,
turpat

164) Tukuma apriņķa Vadakstes pigasta
Vadakstes muižā;

165) Bauskas apriņķa Ceraukstes pagasta
Betcher-Fomušas muižas kaļķu cep-

lis Ka 7 F;
166) Tukuma apriņķa Vecauces pagasta

Vecauces, Ķeveles, Gala, Dzelžu un
Vītiņu muižas Jaunā pusmuižā
ar kalpu un rentes mājām:

1925. g. 27. janvāri, pulksten 3 dienā,
turpat

167) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas apbūves gabali, kur/i novērtēti
no vietējās zemes vērtēšanas komi-
sjas no š. g. 5.-9. decembrim;

168) Rīgas apriņķa Ikšķiles pagasta Tī-
nūžu ua Ikšķiles mācītāja muižā.

Rīgā, 1924. g. 16. decembri.

Zemes vērtēšanas virskomisijas
priekšsēdētājs A. Ķuze.

Sekretāra vietā Fr. Ši ra ks-Gru zīts.

Paziņojums
Jelgava un apkārt ē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Darba ministrijas sociālās apgādības

departaments paziņo, ka R. Voita „Jaunā
aptieka* Jelgavā" Katoļu ielā Ks 44
uzņemta d&rba ministri as aptieku sa-
rakstā un izsniedz medikamentus pret
valsts darbinieku ārstu parakstītām
receptēm.

Departamenta direktors O. Sīlis,
Veselības nodaļas vadītājs D. Dribba.

Paziņojums
Reņģe un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem
Darba ministrijas sociālās apgādības

departaments _ paziņo, ka E. Konrādi
aptieka Reņģe (stacija Reņģe, Kuldīgas
apriņķi) uzņemta darba ministrijas ap-
tieku saraksta un izsniedz medikamentus
pret valsts darbinieku ārstu parakstītām
receptēm.

Departamenta direktors O. Sīlis.
Veselības nodaļas vadītā;s Dr Dribba

Paziņojums.
Pamatojoties uz likumu un instrukc-

jām par eksportējamās gaļas un tās pār
strādājumu kontroli, š g. 16. decembrī
reģistrēta lauksaimniecības pārvaldē firma.Rūdolfs Šeflers, Rīgā, Elizabetes ielā
Ks 10* kā svaigi saldētas liellopu un
cūku gaļas izvedēja uz ārzemēm un fit.
mas marka — ar sarkanu strīpu ierobe-
žotā gaišā laukumā, kreisā stūrī uzraksts
,.apgalvo izgatavojuma visaugstāko h.
burau", uz sarkanas strīpas — Rudoif
Šefler; labā stūri gaišā laukumā uzraksts
„Garantiert erslklassiges Fabrikai" unuz
sarkanas strīpas „Rjga"; laukuma vidu
melns rombveid gs laukums ar baltu
strīpu gar malu un uzraksts ar sarkanu
un baltu BSiru" — apstiprināta.

Lauksaimniecības pārvalde.

Iecelšanas
Rīkojuma Ns 367.
1924. g. 15. decembrī.

Atsvabinu no Mežotnes 2 gari lauksaimniecība»
skolas II. skolotāja speciālo priekšmetu pasniedzēja
pagaidu vietas izpildītajā pienākumu izpildīšanas
Aleksandru J a n s o n u, uz paša lūgimu, skaitot
no š. g. ļ5 decembra

Zemkopības ministra vietā V. Zamuels.
Zemkopības depsrtarrei ta direktors P. Gtbvs

Kiga
Noteikumi par nodokli no

zirgiem Rīgā.
5ie noteikumi pieņemti pilsētas domes sēdē
1924. g. 20- novembrī un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas š. g. 1. decembra raksta

Nš 1(M00.

1. §. Zirgu īpašniekiem vai turētājiem
ar 3. p. minētiem izņēmumiem jāmaksā
pilsētai par labu nodoklis, kura lielumu
ikgadus noteic pilsētas dome.

2. § Nodoklis 1925. gadā jāmaksā
sekošos apmēros: a) par katru zirgu,
izņemot šo noteikumu 3. p. minētos,
— Ls 10 gadā; b) par lauksaimniecībā
nodarbinātiem zirgiem — Ls 6 gadā.

Piezīme: Par zirga reģistrēšanu
un pirkšanas apliecināšanu jāmaksā
kanclejas nodeva Ls 2 apmērā no
katra zirga visos tajos gadījumos,
kad par zirgu neņem nodokli Rīgas
pilsētai par labu. Pienākums reģi-
strēt savus zirgus nodokļu nodaļā
attiecas ari uz zirgu tirgotājiem.

3. §. Nodoklis nav jāmaksā par zir-
giem, kuri pieder: a) karaspēka daļām,
valsts un komunālām iestādēm, b) ār-
valstu diplomātiskiem priekšs'āvjiem, kas
akreditēti pie Latvijas valdības, c) per-
sonām, kas uzturas Rīgā ne ilgāk par
14 dienām, d) ārvalstu palīdzības un
apgādības komisijām, e) cirkum un ma-
nēžām, f) par zirgiem līdz 3 gadi veciem.

4. §. Nodoklis par visu gadu no-
maksājams pilsētas nodokļu kasē bfz
iepriekšēja uzaicinājuma un ne vēlāk kā
līdz 1. aprīlim. Par zirgiem, kuri iegā-
dāti pēc tekošā gada 1. matta, nodoklis
nomaksājams vēlākais viena mēneša laikā,
pie kam tikai puse no gada nodokļa
jāmaksā parzirgiem, kuri iegādāti kale i-
dara gada otrā pusē. Nodokļa samaksa
atzīmējama att ecīgā zirga pasē.

b..§. Ja nodokli nesamaksā pilsētas
domes noteiktā laikā, tad tas piedzenams
ar soda naudu 5% apmērā par nokavē-
jumu līdz vienam mēnesim, ar 10°/« Par
nokavējumu līdz 2 mēnešiem u. t. t.,
palielinoties soda naudai par 5°/o par
katru turpmāko mēnesi, līdz 50°/° aP*
mēram no nodokļa sumas.

6. §. Ja zirgu nodoklis tekošā gadā
samaksāts citai kādai pašvaldības iestādei
Latvijā, bet mazākā apmērā neka minēts
šajos noteikumos, tad nodokļa starpība
nomaksājama viena mēneša laikā RīgsS
pilsētas nodokļu kasē*.

7. § Namu īpašniekiem vai viņu
valdts

pilnvarniekiem jāuzdod pilsētas
nodokļu kasei ikgadus līdz 1. februārim
zirgu skaits, kas atrodas mājas staļļos,
un zirgu īpašnieku uzvārdi un vārdi uo
dzīves vietas uz atsevišķām blankām,
kuras dabūjamas policijas iepirkņos un
pilsētas nodokļu kasē. Zirgu īpašrue-
k'em, bez tam vēl, divu nedēļu laikā jā-
ziņo rakstiski pilsētas nodokļu kasei par
katru pārmaiņu zirgu skaitā, uzdodot
katru skaita palielināšanos un samazinā-
šanos. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgais saucams pie atbildibas saskaņa
ar 30. p. noteikumos par pilsētu ienā-
kumiem, izdevumiem, budžetiem un pār-
skatiem.

8. §. Lūgumus un_ sūdzības šī no-
dokļa lietās izšķir pilsētas valde.



9Nodokļa kontroli izdara pilsētas

va ldes nodokļu nodala ar policijas pa-
līdzību-

ļ0 §. S'.e noteikumi stājas spēkā
^ivu nedēļu laikā pec viņu publicēšanas
Valdības Vēstnesī" un līdz ar to skai-

*ās atcelti visi citi līdz šim izdotie no-
teikumi par nodokli no zirgiem Rīgā.

R!gas pilsētas galva A. Andersons.
pilsētas sekretārs A. Pļāvi nskis.

Noteikumi par nodokli no suņiem
Rīgā.

jie noteikumi pieņemti pilsētas domes sēdē
1924. g. 20. novembrī un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas pašvaldības departamenta

§. g. 1. decembra rakstu N° 109199.

j. § Suņu īpašniekiem vai turētājiem,
ļuri uzivo Rīgas pilsētas robežās, jā-
ujaksā, ar šo noteikumu 2. p minētiem
^ņēmumiem, pilsētai par labu sevišķs
nodoklis, kura lielumu ikgadus noteic
pilsētas dome.
PiezTme. Nodoklis 1925. gadā jā-

maksā Ls 2,— par katru suni.

2. §. Nodoklis nav jāmaksā par su-

ņiem : a) kuri pieder ārvalstu diplomā-
tiskiem pārstāvjiem, b) kurus tura sētās
pie ķēdes, c) kuri atrodas pilsētā ne
ilgāk kā divas nedēļas, _ d) kuri pieder
policijai, karaspēka daļām vai citām
valsts iestādēm, e) kuri nav sasnieguši
divu mēnešu vecumu, f) kuri pieder
kurlām un aklam personām, g) kurus
tara pārdošanai, un ja ir iznesta attie-
cīga tirdzniecības zīme.

3. § Nodoklis nomaksājams katru
gadu, bez iepriekšēja uzaicinājuma, pil-
sētas nodokļu kasē divās līdzīgās daļās
- par pirmo pusgadu līdz 1. aprīlim.
- par otro pusgadu līdz 1. septembrim.
Par suni, kurš iegādāts pēc tekošā gada
1. marta, nodoklis nomaksājams vēlākais

veia mēneša laikā, pie kam tai. gadī-
jumā, kad suns iegādāts kalendāra gada
otrā pusē, par viņu jāmaksā tikai puse
no gada nodokļa. '

4. §. Ja par suni rodcklis tekošā
gadā samaksāts kādai citai pašvaldības
iestādei latvijā, btt mazākā apmērā
čekā minēts šajos noteikumos, tad no-
dokļa starpība samaksājama 1 mēneša
laikā Rīgas pilsītas.nodokļa kasē.

5. §. Ja nodokli nesamaksā domes no-
teiktā laikā, tai tas piedzenams ar soda
naudu 5°/o apmērā par nokavējumu līdz
vienam mēnesim, ar 10% par nokavē-
jumu līdz 2 mēnešiem u. t t., palielinot
soda naudu par 5% par katru turpmāko
mēnesi, līdz 50°/o no nodokļa sumas.

6. §. Katram sunim jāpiekar marka,
kura saņemama pilsētas nodokļu kasē
pret šīs markas izgatavošanas izdevumu
samaksu. Markas jāizņem ari prieks
tiem suņiem, par kuriem nodoklis nav
jāmaksā, pie kam šinī gadījumā jāuzrāda
suņa īppšnieka vai turētāja pase. No-
zaudēto marku vietā izsniedz pret _sa-
maksu jaunas markas, pie kam jāuzrada
kvite par samaksāto nodokli.

7. §. Namu īpašniekiem vai viņu
pilnvarniekiem jāsavāc ik gadus 1 dz
1 februārim un jāiesniedz pilsētas no-
dokļu kase paziņojumi, kuros Ka'ram
īrniekam pašam _ jāatzīmē viņam un pie
viņa piedzīvojošam personām piederošo
suņu skaits. Paziņoji mi rakstāmi uz
sevišķiem formulāriem, kas dabonami
policijas iecirkņos un pilsētas valdes
nodokļu kasē. Ķēdes suņi un istabas
suņi paziņojumos uzdodami atsevišķi.
Suņa īpašnieks ar savu parakstu uz pa-
ziņo urna uzņemas atbildību par ziņu
pareizību. Suņu īpašniekiem tez tam
vel jāpaziņo rakstiski pilsētas nodokļu
kasei par_ katru pārmaiņu suņu skatā,
divu nedēļu laikā, uzdodot katru skaita
palielināšanos un samazināšanos. Par
šo noteikumu neizp ldīšanu vaingais
saucams pie atbildib.s saskaņā ar 30. p.
noteikumiem par pilsētu ienākumiem,
izdevumiem, budžetiem un pārskatiem.

8. §. Lūgumus un sūdzības šī no-
dokļa lie ās izžķir pilsētas valde.

9. §. Nodokļu kontroli izdara pilsētas
valdes nodokļu nodaļa ar policijas pa-
līdzību.

10. §. Šie noteikumi stājas spēkā
divu nedēļu laikā pēc viņu publicēšanas
„Valdības Vēstnesī" un līdz ar to
skaitās par atceltiem visi citi līdz šim
izdotie noteikumi par Lodokli no suņiem
Rīgā.

Rīgas pilsētas galva
A. Andersons.

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Skolotāju pārstāvju vēlēšanas
Rīgas pilsētas skclu valdē uz 1925. gadu
notiks 1925. g. 11. janvaī ar grozāmām
listēm. Listes ar divu kandidātu vārdiem
un 25 parakstiem iesniedzamas skolu
valdē līdz š. g. 28. decembrim. Balsu
nodošana pilsētas 2. vi usskolā 1925. g.
11. janvāri no pulksten 11 lidz 3 dienā.
Pie balsu nodošanas jāuzrāda personas
apliecība.

Skolu valdes priekšsēdēājs
Rob. Bērziņš.

Tautskolu inspektors M. Št ā 1 s.

Pateicība,
Skolu virsvalde izsaka sirsnīgu patei-

cību .Pērkona" korim par laipno pieda-
līšanos un programas izpildīšanu š g.
11. decembrī skolu jaunatnei sarīkotā
brivkoncertā Ntcionalā teairī, sniedzot
vērtīgu mākslas baudījumu mūsu jaunai
paaudzei. Skolu virsvalde.

Akciju sabiedrība „Augļu
Eksports",

vīnu rūpniecība un augļu pārstrādāšanas
fabrika, sasniegusi savu sesto darbības
gadu un tiktāļu attīstījusēs, ka nodarbina
jau ap 320 cii\ēku, un uzņēmums vēl
aizvienu turpina paplašināties ar pie-
būvēm un jaunām modernām mašīnām.
Visā darbioas laikā sabiedrība pīr-
strādājuse ap 1600.000 kg daž..du augļu

un ogu, neieskaitot eksportētos. Šogad
pie visas augļu neražas ap 32 vagonu
augļu un ogu iestrādāts dažādos pus-
fabrikātos, kas pierāda, ka šis uzņē-
mums ir vienīgais, kas ražo un laiž
tirgu lielākus vairumus augļu pārstrādā-
jumu. Izlietojot daļu no ' sabiedrībai
piederošās „Kymmela' alus darītavas
plašiem pagrabiem, pārstrādājumus
iespējams uzglabāt svaigus visu gadu
cauri, jo pagrabi tiek mākslīgi apsaldēti.
Šogad pabeigta saldētavas būve, kas
izmaksājuse ap 3/a milj. rubļu.
Šoruden fabrikā uzstādīta moderna
hidrauliska prese, kura izspiež sulā
1000 kg augļu stundā. Vīna raudzē-
šanu vada speciālists ar lielu praksi
un, ievērojot lielos augļu un
ogu sulas krājumus, tirgū nāk
vienīgi labi nopūlējušies vīni
„Augļu Eksports^ ražojumi vairākkārt
apalvoti ar augstākam godalgām dažādās
izstādēs. Sabiedrība eksportē dažādus
iekšzemes augļus, ogas un citus lauk-
saimniecības produktus. Nav vēl daudz
to rūpn ecibas uzņēmumu Latvijā, kas
pēc kara paspējuši atjaunoties. «Augļu
Eksports" darbojas plaši un sekmīgi,
dodams daudziem cilvēkiem darbu,
maizi un peļņu, kas ar gandarījumu
atzīmējams.

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
o p. pamata paziņo, ka pēc l22 g
12. novembrī Rīgā mirušās atraitnes
Trīnas Jēkaba m. Spāke ai. Spaķis
ari Zaķis, dz. Kalniņ, atraitnes Araj,
ir-atklāts mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai s e š u
mēnešu laikā, skaitot no ši sludina-
'uma iespiešanas dienas .Vaid. Vestn."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs, kā šīs tiesibas zaudējušas

Rīgā, 1924. g. 2. decembrī L >& 3712

Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.
16425 Sekretārs A. Kalve.

Māksla

Iekšlietu ministrijas angļu valodas
institūta

gadskārtējais dramatiski-muzikalais va-
kars ar deju šogad tiek sarīkots armijas
virsnieku klubā, Valdemāra ielā Ns 5,
18. decembri, pulksten 8 vakarā- Draugi,
in'eresenti un sevišķi agrākie klausītāji
tiek ielūgti. Iee;a Ls 3, 2 un 1,50.

Nacionālais teātra. Piektdien, 19. de-
cembrī, pulksten 7 vakarā, pirmo reizi
izrādīs Aleksandra D mā drāmu »Ka-
m e 1i j u dāma" (Margerita Gotjē) Fr.
Rodes režijā. BKameliju dāma" jau kā
romāns ļoti populārs, — kā luga tā vēl
iegūst zināmas skatuves priekšrocības
savā dztvumā un spilgtumā. Sestdien,
20. decembri, BKameliju dāmas"
otrā izrāde Svētdien, 21. decembri,
pulksten 7 vakarā pēdējā izrādē pirms
svētkiem Holberga komēdija „Ž ū p u
Bērtulis".

Tirdzniecība un rūpniecība

Iz mūsu ģenerālkonsula Londonā
nedējas ziņojuma Nr. 49.

1924. g. 8. decembri.
Lielbritānijas saimnieciskā dzīvē novē-

rojama tendence uz lielāku aktivitāti
visās rūpniecības nozarēs. Sevišķi tas
sakāms par būvniecību.

No Ņukastles mums ziņo, ka novem-
bra mēneša beigās akmeņu ogļu eks-
ports stipri uzlabojies, galvenam kārtām
uz Itāliju, Zviedriju un Vāciju. No Ņu-

kastles un apkārtējām cstām uz Latviju
novembra mēnesī eksportēts 23,448 ton-
nas akmeņu ogles un 3^76 tonnas koksa.
No Latvijas importēti tanī pašā laikā
1330 standarti koku materiāli. Frakts
cenas līdz Rīgai bijušas no 6 6 līdz 7/—
par tonnu. Šie skaitļi norāda uz to, ka
starp Ņukastli un Latvijas ostām attīstās
rosīga kuģniecības satiksme; vispārīgais
kuģu frakiu cenu līmenis nav augsts un
tikai nedaudz lielāks kā novembra mē-
nesī pagājušā gadā. Tomēr jākonstatē,
ka Latvitas kuģi rosīgi darbojas un ik-
nedēļas ģenerālkonsulāts reģistrē caur-
mērā no 3 līdz 6 Latvijas kuģus, kuri
pienāk Lielbritānijas ostās.

Produktu tirgū sviesta imports no Lat-
vijas turpinās ļoti mazs. Ģenerāl-
konsulāts turpina aktivu saimniecisko
propagandu, lai sekmētu tirdzniecības
un kreditu attīstību starp Latviju un
Lielbritāniju. Iknedēļas biļetens angļu
valodā jau iznācis N° 49.

Cenas cēlušās: kafija, speķis,
koloniju siers un Amerikas cūku tauki.
Kritušās: cukurs, tēja, kviesi, kuku-
rūza, mieži, milti, sviests, olas, terpentīns.

Eduards Biriņš,
Latvijas ģenerālkonsuls

Londonā.

Kursi

Rīgai birža. 1924. gada 18. decembri.

1 Amerikas dolārs 5,17,5 — s 20
1 Anglijas mārciņa 24,30 — 24,42
100 Francijas franka .... 27,45 - 28 —
100 Bejģijas banka 25,25 - 2580
100 Šveices franka ..... 99,80—100,80
100 Itālijas lira 22,10 —22,£5
100 Zviedrijas krona ... 138 85— 140 25
100 Norvēģijas krona . . . . 77,60 — 79,15
100 Dānijas krona 90,15 — 91,95
100 čechoslovaķijaskrona . , 15,55—15 85
100 Holandes guldeņu . . . 207,60 —2C970
100 Vācijas marku 122, 125,—
100 Somijas marku 12,95 — 13,20
100 Igaunijas marka .... 1,32 — 1,40
100 Polijas zlota ... 88, V2~
100 Lietuvas litu . . 50,50—52 —
10 Krievijas zelta rubļu . . . 26,50 — —
Krievijas «dMtagjļj,

^
$>} p,r . rU

1 SSSR červoņeca . ... 26,43- 2685
5 °/o neatkarības aizņēmums . 98, 100,—
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 92, 93,—
4°/o Valsts prem. aiza. . . . 98, 100,—

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekssedītajs A. K a c e n t.

Zvērināta biržas maklers P. Rupners.

Literatūra
Latvju Sieviešu Nacionālās Ligas

Gada grāmata ar kalendariju. 19?5.g.
Bagātīgs krājums dažādu ievērojamu pamācību un
aizrādījumu sievietēm, ko sniedz mūsu rakst ieces
un sabiedrības darb nieces savžm tautietēm Gada
grāmatā atronami rakšu — «izrādīsim tiku uz
autorēm no Aspazija Paulinas fcā'da, Austras
Dāle, Annas Brigder, Ellenas Zālītes, Emmas
PUtaces cand. nist. ItoMjis, Dr. Zelmas Cēsniek,
Bertas Pīpi?. Mildas Salneis, Angelikas Giilīf,
Annas R«man Ķēniņ, E Vnert^erg-Liefnis un Dr.
Klanīs Hibšmin. Tā tad lie s puiks sieviešu rakst-
nieču kustinājušas savas .spalvas, lai salādētu
interesantu un paliekcši krājumu sievietēm uz
jaunu gadu.

Redaktors; M. Arons.

%»s apgabaltiesas 3. civllnod.
**»? ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
'J- Pamata paziņo, ka pēc 1918. g.
? oktobri Rīgā mirušā Jāņa Jura dēla

JJ,alias Spakis ari Zaķis
«Klāts mantojums un uzaicina, kam

ļ *> mantojumu, vai sakarā ar to,
čkā mantiniekiem, legatarijiem,
^«omisarijiem , kreditoriem u. t. t.,

™5*t 5,tiesības minētai tiesai
iy.- mēnešu laikā, skaitot no si
vīluma iespiešanas dienas .Vaid
"tnesī. "

,ļ*minētās personas savas tiesibas

vin» UZIādītā termiņā nep ieteiks, tad
'atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.
K,8ā. 1924. g. 2. decembrī. LNŠ3712

-, Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

.— i. i

Tiesu sludinājumi.
Rīcjas apg&'-.alt. b. civllnod (,
"skaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
11 to paziņo, ka 7. janvārī 1925. %.,
""'? '""tās nodaļas atklātā tiesas sēde
aplasīs 1923. g. 26. aprilī, Rīga _ mirušā
% <janīša) O.-ipa (Josifa) dēla Dol-
maekij notarielo testamentu.

Rīgā , 16. decembrī 1924. g. L. J\6 375l
Priekšsēd. v. A Veidners.

illi6 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
'Mkaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
*.° paziņo, ka 7 janvārī 1925. g-,
«tās nodaļas atklātā tiesas sēde
a,ta «is un nolasīs 1924. g. 22. jūlija,
«misa Vecmuižas pag., .Gaenieku'
?alas saimnieka Jāņa Paula dēla

8'īša testamentu.
K, 16 decembrī 1924. g. L. J* 4065

,,.Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
i'477 Sekretārs A. Kalve.

Rī as apgabalties. 4. c;vilnod.,

uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 3. decembrī 1924. g.,
Apolonij s Ignata m Pinne, dzim

Novickij, prasības lieta pret Juliusu
Žano Friča d. Pinne , par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību,
kas noslēgta Sarsiovas e.-.-luier baznīca
1918. g 19. maijā starp Julitsu Pinne
un Apolonim Pinne, dzim. Novickij

Ja atbildētāji civ. prov. lik. 728., 731.
un 748. pp. paredzēta laika _ neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīga speķa.

Rīgā, 12. dec. 1924. g. 1*43713! 851
Priekšsēd. b. E gl i t s.

17188 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 20. nov
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds p ēc obligācijas par _4' 00 kr. rub
korob. 19.2. g. 26. jūnija ar J* 919
uz nekustamu īpašumu Tukuma ar
zemesgrāmatu te 394, - atzīts

par samaksātu un lūdzējam Jānim
S_ i 1 i_ ņ a rn dota tiesība prasīt
ša parada dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 27. nov. 1924. g. LN?625/24
Priekšsēd. v. E Feldmans.

16698 Sekretārs K. P u s s a r s.

Jelgavas apgaaalflesa,
pamatodamas uz sava ša gada 20. nov.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc obligācijas par 1000%. rbļ.,
korob. 1909. g. 31. jūlija ar Mš 923 uz
nekustamo īpašumu Tukuma ar _ hipot.
Ks 394, — atzīts par samaksātu un
lūdz. Jānim Šiliņam dota
tiesība prasīt ša parada dzēšanu zemes-
grāmatās.

Jelgavā, 27. nov. 1924. g. L.^626,24
Priekšsēd. v. E. Feldmans.

16696 Sekretārs K. P u s s a r s.

Latgales apgabaltiesas l.civiln.,

uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata, ar šo dara zināmu, ka_ tiesa
1924. g. 8. septembrī Petroneles Ādama
m. Žundo, dzīrru Jakas prasības
lietā pret Romualdu Ādama d. Zundo
par laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: laulību, noslēgtu 20. febr.

'905. g. starp Petronelu Ādama m.
Zundo, dzim. Jakas un Romualdu Ādama
d. Zundo, atzīt par šķirtu.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 7,51.
un 748. p. p. paredzētā laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīga speķa.

Daugavp., 28. nov. 1924. g. LN«206p/24
Priekšsēd. b. J- K r u m i ņ š.

16452 Sekretārs J. K a n g u r s. .

Latgalei attālu w niilaoiali
ar šo paziņo vispārībai , ka mirušas

1924 g. 16. februārī Daugavpils apr.,

Maļinovas pag.. Rogačevu sādžas pie-
derīgās Aksenijas Jevstafeja m. lvanovas

privattestaments, ar kuru testatora
kustama un nekustama manta novēlēta
Fedoram Ivanovam, ar apgabaltiesas
1924 g. 24. oktobra lēmumu apstipri-
nāts un izdots mantiniekam Fedoram
Ivanovam.

Daugavp., 29. nov. 1924.g. LN8423a/24
Priekšsēdētāja b. J. Krūmiņš.

16451 Sekretārs J. Kangurs.

Daugavpils apr- 5- lec- mlertie n„
Preiļos, pamatodamies uz civ. likumu
X. sej. 1239. p. un civ. proc. lik. 1401. p.
uzaicina miruša 1920. g. 10. aprilī
Pētefa Kondratija dēla Solovjeva
mantiniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nelaiķa atstāto Vārkavas
pag., Baisku _s. zemi, augšminētam
miertiesu. 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".
16531 Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabaltiesas

Daugavpils apr. 1. lec miertiesa.
saskaņa ar savu ša gada 27. nov. lē-
mumu, uz civ. proc lik. 1401. p. un
X. sēj. 1. d. civ. lik. 1239. p. pamata
paziņo, ka pec 1906. g. 15. janv.
un 1924. g. 11. jūnija Daugavpilī mir.
Timoteja Vasilija d. un Feodosijas Feo-
dora meitas Timofejeviem
ir atstāts mantojums, kadeļ uz-
aicina visas personas, kam uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar viņu kādas tiesī-
bas, kā mantiniekiem, pieteikt tas pēc
piekrītības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstnesī".

Daugavpilī, 28 nov. 1924. g. }*714
6357 Miertiesnesis Dzenīts.

stgalee apgabaltiesas I. civi'r
ar šo paziņo vizpārībai, ka mirušā
'923. g. 5. augustā. Daugavpils apr

^Višķu pag., Meže-Sata ciema piederīga
Andreja Pavla dēla Artemjeva
privattestaments, ar kufu testatora
kustama un nekustama manta novēlēta
Nikitam un Pank/arijam Andreja d. d.
Artemjeviem ar apgabaltiesas 1924. g.
31. oktobja lēmumu apstiprināts un iz-
dots mantiniekiem Nikitam un Pankra-
tijam Andreja d. d. Artemjeviem.

Daugavp., 4. dec. 1924. g. LN185a'24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

16740 . Sekretāra J. K a n gu r s.

Daugavpils apr. 5. lec. miertiesu-,
pamatodamies uz civ. lik. 10. sēj.
1239. p. nn civ. proc. lik. 1401. p.,
uzaicina 1905. gada 21. maijā mir.
Andreja Petefa d. Kfvlenieka man-
tiniekus pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mirušā atstāto Vārkavas pag.
robežās nekustamu īpašumu augšmin.
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vestn.".
16530 Miertiesnesis S k r o m a n s.

Latgales apgabaltiesas

Onroiib apr. §. iet. mitrtu.
pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. krāj. X. sēj. 1239. p. un
saskaņa -ar savu š. g. ^9 okt. lēmumu
uzaic. 1919. g. 8. aprilī Daugavpils apr.,
zabelinas pagastā mirušā Kārļa Andreja
d. Brenča mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesibas uz nel.
atstato mantojumu, miertiesneša ka-
mera, Krāslavā, Polockas ielā M 52,
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma ' iespiešanas dienas .Vaid.
Vestn.'

Pec minētā termiņa notecēšanas ne-
kādas prasības nepieņems.

Krāslavā. 29 okt. 1924. g. J* 5622
16534 Miertiesnesis Āboliņš.



Rīgas tapgauaitiesas 2. ieeirKo*
tiesas izpildītājs

paziņo, ka 29.decembri 1924. g., pulkst
12_ diena, Rīgā, Tērbatas ielā te 15/17,
pārdos Kārļa P r i e d ī š a kustamo
mantu, sastāvošu no vienas papīra
griežamās mašinas un grāmatām, un ne-
vērtētu par Ls 650.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. decembrī 1924. g.
17502 Tiesas izpild. K rehs.

Mas apgabaltiesas tiesu izpildītais pai
Liepājas aprigii,

(pieņemšana apgabaltiesa, istabā te 9),
pamatodamies uz civ. proc. lik. 114..,
1146.—1149. p. p. paziņo:

1) ka izpildot minētas tiesas priekš-
rakstu, saskan' ar Valsts Zemes bankas
rakstu te a 2V627, no š. g. 21. augusta
— 10. martā 9'<r5. gadā, Liepājas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē,

pārdos liii miti lai
Jānim Ernesta dēlam Peka (Pēks) un
Jēkabam Ernesta dēlam Peka piederošu
nekustamu īpašumu, kur» atrodas Liepā-
jas apriņķī, Liegu - Aisteres pagastā un
sastāv no Aisteres .Vērpju" mājas ar
lauku zemesgrāmatas II. reģ. nod. te381,
ar 7emes platību 96 pūrvietas, un 11
kapes, un ēkām, — par Valsts Zemes
bankas aizdevumu prasību Ls 23i4,60/o,
kā ari sodu naudām un izpildīšanas iz-
devumiem ;

2) ka bez augšējās prasības uz minētā
īpašumu ii nodrošināti: izsniedzamais
Valsts aizdevums 3200 latu_ un Jēkaba
Peka prasība 360 latu apmērā;

3) ka īpašums ir novērtēts par 300C
latiem no Valsts Zemes bankas. Solī-
šana sāksies, saskaņa ar civ. proc. lik.

1871. p. no novērtēšanas vai no priekš-
rocīgu prasību sumas. šķiroties, kura
suma būs augstāka. Bankas parādu uz
pircēju nevar pārve>t;

4) ka personām, kas vēlas piedalīties
solīšana, ir jāiemaksā zalogs 10 /o ap-
mērāno novērtēšanas sumas, (3C0 latii
un jāiesniedz apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses v.ņam nav
šķēršļu iegūt pārdodamo īpašumu;

5) ka zemesgrāmatas par šo īpašumu
liek vestas Aizputes -Grobiņas zemes-
grāmata nodaļā — Liepājā;

6) personām, kurām ir kādas tiesības
uz šo īpašumu, kas nepalaiž viņa pār-
došanu, tādas ir jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai un

7) visi raksti un dokumenti attiecošies
uz pārdodamo īpašumu ir ieskatāmi
Liepājas apgabaltiesas civilnodalā, vai
pie tiesu_ izpildītāja.

Liepājā. 4. decembrī 1924 g. te 1591
17112 Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.

Otu Iestāžu sludinājumi.

Noteikumi
Par dzīvokli ndikli Sīgas pilsētā.

(1. papildinājums.)
Rīgas pilsētas valde paziņo, ka

1924. gada 4., 5. un 8. janvārī
„Valdības Vēstneša" 3., 4. un
6. numurā publicētie noteikumi
par dzīvokļu nodokli Rīgas pil-
sētā tiek papildināti ar tālāk pie-
vesto otro pantu, kas pieņemts
pilsētas domes 1924. g. 20. no-
vembra sēdē un apstiprināts ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1924. g. 28. no-
vembra rakstu Ne 109117:

2 §_ . Dzīvokļu nodoklis 1925.g.
maksājams sekošos apmēros:

Dzīvokļu gada īre Nodoklis
rubļos !atos

10200 — 10.800 2,50
10.801 — 11.400 3,00
11.401 — 12.000 3,50
12.001 — 13.200 4,00
13.201 — 14.400 5,00
14.401 -r- 15.600 6,20
15.601 — 16.800 7,40
16.801 — 18.000 8,80
18.001 — 19 800 10,40
19.801—21.600 12,40
21.601—23.400 14,80
23.401—25.200 17,40
25.201—27.000 20,40
27.001 — 29.400 23,40
29.401—31.800 28,20
31.801—34.200 33,60
34.201 — 36.600 39,60
36.601 — 39.000 46,00
39.001—42.000 52,80
42.001 — 45.00t) 64,80
45.001 — 48.000 78,20
48.001 — 51.000 93,00
51,001—54 000 108,80
54 001—57.600 126,00
57.601 —61,200 156,20
61.201 — 64.800 190,00
64.801 — 68.400 226,80

pāri par 20% no
68.400 gada īres

Rīgas pilsētas galva
A. Andersons.

Pilsētas sekretārs
17518 A. Pļavinskis.

Daippiis jOflto tai
dara ieintresetām personām un uzņē-
mumiem zināmu, ka no viņas liek
izsludināta

rahstisRa sacensība
uz 240 tonnu antracita

piegādāšanu,
pie kam antracitam jābūt augstākā labuma
ar s ldekļa spējamību ne zemāk kā
7600 kaloriju.

Piegādāšanas termiņš viens gads,
skaitot no līduma parakstīšanas denas.
Antracita piegādāšana noimta partijās
ne vairāk kā 50 tonnu un ne mazāk
kā 15 tonnu.
_ Ar noteikumiem var iepazīties pilsētas
ūdensvada kantorī (Daugavpili, Šosejas
ielā te 33), no pulksten 9^-14 izņemot
svētku dienas. Uz pieprasījumu notei-
kumi var tikt izsūtīti pa pastu. Personām
un uzņēmumiem kuji vēlas ņemt dalību
sacels.bā, jāiesniedz vai jāiesūta pilsētas
valdes uzņēmumu nodaļā līdz 2. jan-
vārim 1925. g., slēgtās loksnēs priekš
likumi ar uzrakstu: ,Uz 1925. g. 2. janvaja
sacensībt" un reizā ar to jāiemaksā
valdes kasē Ls 500 drršības naudas
Pēc sacensīoas izbeigšanas personai vai
uzņēmumam, kurai par labu tiks apsti-
prināta antracita piegādāšana, jāpapildina
drošības nauda līdz Ls 3000.
17492 3 Pilsētas valde.

Rīgas polic. 3 lec. priekšnieks
paziņo, ka 29. decembrī š. g., pulksten
10 rītā, Blaumaņa ielā te 3, dz. 10,

pārdos vairāksolīšanā
otros torgos Movša Cimbeļa _ ne-
kustamo mantu, sastāvošu no dažādām
manufaktūras precēm.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
spskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. decembrī 1924. g te 27864
17383 Priekšnieks F r e i v a 1 d s.

Daugavpils muitas valde
paziņo, ka saskaņā ar muitas \ik\mia
571—581. p. p. šejienes muitas noliktavā
Daugavpilī, Kapu iela te 3,

pārdos
7. janvārī 1925. g., pēc uzglabāšanas
termiņa notecēšanas, 1 paku ar vīriešu
apģērbu, brutto svarā 1,570 kg. izsoļe
sāksies no Ls 32,12. Bez minētā pārdos
nevajadzīgo inventāru: jumta skārda at-kritumus 2915 kg, taksācija Ls 14,58 un700 ķieģeļu, notaksēti uz Ls 2,50.

Daugavpilī, .16. dec. 1925. g. Ns 9904
Priekšnieks V. L i e 1 m e ž s

17488 Darbvedis Rozentelds .

iekšlietu min.administra-
tīvais departaments,

pamatojoties uz 1920. g. 15. septembra
tikumu par uzvārdu maiņu p. 10, dara
zināmu, ka uz: 1) Oskara Šejera, ari
Šeiers un viņa sievas Almas, 2) Kaspara
Lures, viņa sievas Emmas un dēla Leo-
polda, 3) Jāņa Bērzabinda - Bindemaņa,
4) Teodora Pugas, saukts Skuja un viņa
sievas Līnas, .1) Roberta Šķimeļa un
6) Bruno Veidinga, ari Veide — attiecī-
giem lūgumiem, dēļ uzvārdu maiņas,
kuri izsludināti .Valdibas Vēstnesi*
191. numurā, no 25. augusta š. g. un
pret kuriem triju mēnešu laika ie-
bildumi nav celti, iekšlietu ministrs -

nolēma:
I. Lūdzējiem turpmāk saukties:

1) Oskaram Sejeram, ari _ Šeiers, un
viņa sievai Almai — uzvārdā .Ozol-
nieks*.

2) Kasparam Lurem, viņa sievai
Emmai un dēlam Leopoldam —
uzvārdā .Lflrlņš*.

3) Jānim Bērzabindam- Bindemanim —
uzvārdā .Bindemanis'.

4) Teodoram Pugam, saukts Skuja, un
viņa sievai Līnai — uzvārdā .Skuja*.

5) Robertam Šķimelim — uzvārdā
.Ošenieks* un

6) Bruno Veidingam, ari Veid* — uz-
vārdā .Veidiņš".

II. Visi dokumenti, kā: pases, aplie-
cības, pilnvaras, līgumi, kvitēs un t. t.,
kas izdoti līdz šim uz lūdzēju vārdu no
visādām iestādēm, kā ari valsts amata
un privātām personām, ir skaitāmi kā
izdoti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. šie lēmumi stājušies spēkā
25. novembrī š. g.

Rīgā, decembrī 1924. g. te 57461/V
Administratīvā departamenta

vicedirektora v. i, V. Ludiņš.
16931 Nod. vad. v. i. K. Ābels.

Iii» mMUim l it*. i\m izpildi!.
paziņo, ka 30. decembrī 1924. g.,_pulkst.
12 dienā, Rīga, Rūpniecības iela te 3
A. Hoca prasības lieta, pārdos Leiba
Kaplana kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, un novērtētu par Ls 500.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 11. decembrī 1924. g.
17501 Tiesas izpildītājs K r e b s.

ls» iifittita 5. līt. tinas iz.lldi ā]
paziņo, ka 31. decembrī š. g., pulksten
10 rīta, Rīgā, Šķūņu ielā K» 3, pār-
dos Dāvida Gliksmaņa kustamo
mantu, sastāvošu no astoņi simti gabalu
.Kriminal ustava* Šramčenko un Širkovs
un novērtētu par Ls 800—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. decembri 1924. g.
17499 Tiesas izpild. E. Smeils.

Uiu apgabaltiesas 5. ki \\mi \um\
paziņo, ka 2?. decembri š. g., pulksten
10 rītā, Rigā, Vec-Milgravi, Kalnciema
6. līnijā te 17, pārdos Augusta Lei-
maņa kustamo mantu, sastāvošu no
vienas koka dzīvojamās ēkas — no-
plēšanai, un novērtētu par Ls 600.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 8. decembrī 1924. g.
17500 Tiesas izpild. E. Smeils

Papildinājumi
pie Rīgas Jūrmalas pil-
sētas valdes saistošiem

noteikumiem
par kārtibu, kā uzturēt tīrus un labā
stāvoklī ielas, ceļus, celiņus un trotuāru»,
piekrastes, kāpas, parkus, grāvjus un
citas vispārības lietošanā esošas vietas.

Domes sēdē 1924. g. 3. un
24. novembrī pieņemti.

Piezīme pie § 10.
Šie § noteikumi neattiecas uz trotu-

āriem Jaun-Dubultos, Jaunā Prospektā
un Mellužu iela starp _ 2. un 4. linijām
gar nopostītiem un vel neapbūvētiem
gruntsgabaliem.

§ 28.
Gruntsgabalu īpašniekiem vai viņu

vietniekiem, rssr^ lietotājiem gar viņu
gruntsgabaliem jāapgriež augošie gar
ielām un trotuāriem koku un krūmu
zari 2,5 mtr a tgstumā no zemes, tā ka
lai zari netraucētu braucējus un gājējus.

Šo noteikumu neizpīldītāji tiks sodīti
likuma noteiktā kārtībā.

Šo noteikumu papildinājumi nāk spēkā
2 n e dē ļ a s_ pēc viņu izsludināšanas
.Valdības Vēstnesī".

Pilsētas ga.vas b. (paraksts).
17405 Sekretārs (paraksts).

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludint
par nederigu nozaudēto karaklausības
apliecību te 6407, izdotu 19. iebruarī
1921. g. no Rīgas kara apr. priekšn.
uz Andreja Reiņa dēla Ezeriņa
vārdu. 17510

Benkavas virsmežniecība
paziņo, ka sludinājumā par 1925. g. 13. janvāra torgiem (iespiests ,Vald. Vestn.*
te 283) attiecīgais teksts un sumas, kļūdas izlabojot

grozīti sekosi;
_ Pārdos § Droš. nauda ._
s —-—3— i e">% Novads, apgaita un kvartāla r9 6 „j-* i*™ jļļ« 2-3 *3

|* **Nk . ls Sf = |J Ms li |5
(r- «'«iaZ .a- e

29 Apg. te 30 (Kārkla) kv. 1 un 3 f
35 . te 30 . ' . 22 0,14 — 345 18 18 -
36 , te oO , „ 22 i',56 — ! 695 35 35 —

17503 Benkavas virsmežniecība.

Lēmuma pasludināšana.
Uz muitas likuma 1140. p. pamata

Rīgas muitas valde dara zināmu, ka
caur kātot savā š. g. 2S. novembfa kop-
sēdē S/S .Johanres C. Russ" un S/S
.Siegfried* kontrabandas lietas tete 188,
1924. g. un 183, 1924. g. valde

nolēma:
1. Aizturētos dzērienus koniiscēt un

sodīt S/S Johannes C. Russ, kāpt.
V. Šumacheru ar Ls 4221 — kādu
sumu nen maksāšanas gadījumā pie-
dzīt no firmas .L. M. Mee enburg"
(lieta te 188, 1921. g.).

2. Aizturēto kāliju konfiscēt un sodīt
S/S .Siegiried", kapteini A. Pilinskv
ar Ls 12,95, nesamaksāšanas gadījumā
soda naudu piedzīt no firma, .Helm-
sing & Grimm" (lieta te 183,
1924 g.).

Uz muitas lik. 1141. p pamata šos
lēmumus var pārsūdzēt uz muitas depar-
tamentu 3 nedēļu laika, skaitot no .šo
lēmumu iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi*. Pārsūdjī a jāapliek ar Ls 0,80
zīmogmarkām un jāiesniedz caur Rīgas
muitas valdi

Priekšnieka vietā (paraksts).
17380 Ķontrab. nod. pārzinis A. B r u s s.

Kara iranpta Hjonā,
Rīga, Pernavas ieh te 19, (Cēsu ka-
zarmēs), 30. decembrī 1924. g,
pulksten 9, pārdos vairāksolīšanā
armijai nederīgus apmēram

17382 5 zirgus. ,
Latvijas skoloļaju kopēja slimo kase

ziņo, ka nozaudēta Latv. skol. kop slimo
kases dalībnieka grāmatiņa zem M2 3S95
uz Nikolaja Demidova vardu, ska-
tāma par nederīgu 17509

Vestients pagas'a valde izsludina par
nederīgu Letvijas iekšzemes pasi te 336,
izdotu no Mēmele! paosta valdes
14 martā 1922. g. uz Jāņa Jorģa d
Osīša vārdu. 163*3

Iespiests Valsts tipogrāfija.

ZiLpes iec. polic. priekšnieks
meklē divu_ spilvenu, 1 veca vatierēta
deķa, 1 saplēsta palaga ar monogramu
,M. R.* 145 cm gāju un 1 saplēstas
baltas lupatas 109 cm garumā un 112 cm
platuma — īpašnieku, kuji atrasti Nerzas
pagasta, Sobolakas ciemā, siena kaudzē.
Augšā minētas mantas var apskatīt
Zilupes iecirkņa policijas telpās katru
dienu no ptnksten 19—15. īpašnieka
nepieteikšanas gadījumā mantas tiks
pārdota-, ūtrupes ceļā 15. februāri
1925. g., rulksten 12 dienā, Zilupes
policijs iecirkņa kanciejā.

Zilupē, 15. decembrī 1924. g. N°6119
17493 Priekš.iieks (paraksts).

Ūtrupe.
1921.g. 29. decembrī, pīkst. 12 dienā

pie Madonas pagasta valdes nama,
pārdos

publiskā vairāksolīšanā
Mudonas miesta pilsonim Pēterim Šili-
ņam aprakstītas sekošas mantas: 1)vienu
galdu, 2) sešus ozolkoka krēslus, 3) vienu
gultu ar matraci,,4) vienu kušeti, 5) vienu
mazu skapīti, 6) vienu galda lampu un
7) vienu guļamo krēslu, novērtētas par
Ls 112.—, deļ miesta nodokļa piedzī-
šanas.

Mantas būs apskatāmas ūtrupes dienā
uz vietas.

Madonā, 13. dec. 1924. g. X? 6989
Madonas policijas iecirkņa

173~i5 priekšnieks (paraksts).

Sarkaņu pag. valdei,
c. Madonu, vajadzīgs iestrādājies

dorboeža palīgs.
Pieteikties pie pagasta darbveža rak-

stiski vai personīgi, iesniedzot doku-
mentus. Alga pēc vienošanās pie brīva
dzīvokļa ar apgaismos, un apkuiināšanu

Priekšsēd. P. Āboliņš.
17329 1 Darbvedis J. J e g e r s.

Mežu departaments
paziņo, ka sludinājumā par 1924. g^g
22. decembra torgiem (iespiests .Vaid
Vēstn * te 2661 attiecīgais teksts, kļūdas
izlabojot, sekosi grozīts:__ ^-^ „ .__. . s
2f. Kāda virsmežniecībāo c
H .ii

>

Popes virsmežniecībā.

1 Ances nov., Ances apg., kv. 4io>

Rendas virsmežniecībā.
21 Darodežu apg. vietā jābūt Dārv-

dedžu apg.
29 Laišu apg. vietā jābūt Leišu apg.
Lidz ar to mežu departaments paziņo ,

ka Rendas virsmežniecības torgu vie-
nības te 1 un 2 no torgiem tiek noņemtas.
17505 Mežu departaments.

htikalia paiasla padon
iznomās 23. decembrī š. g., pulksten
11 rītā,

wairālfsi»iisanā
uz vairākiem gadiem
maiznīcu ar dzīvokli
Ieintresētās personas tiek uzaicin tas

ierasties min. dienā Inčukalna pagasti'
namā. Pie solīšanas jāiemaksā Ls 60
drošības naudas. 1
17306 Pa«. valdes priekšs. b. (paraksts)..

Palsmanes draudzei,
kurā ietilpst Palsmanes-Mēru un Rauzis-
pagasti, vajadz'gs 2

ārsts.
Alga pec vienošanas, brīvs dzīvoklis

no 6 istabām ar apkurināšanu.
Kandidāti, kuri vēlētos šo vietu ieņemt

tiek lūgti ierasties pie Palsmanes pa--
gasta padomes _ 9. janvārī 1925. g.,
pulksten 11 diena, uz nolīgšanu. Tuvākas-
ziņas dabūjamas pa tālruni Palsmanē JV?8.
17412 Palsmanes pagasta valde;

Rigas polic. 10. iec. prie^dnieks
kūja kanclejā atrodas Kuģu ielā te 15,
paziņo, ka 23. decem; ri š. g., pulkst. 10
rītā, nolikti publiski trešie torgi, kujos

pārdos vairāksolīšanā
Rīgas, Bišumuižas papīru fabrikā, Bauskas
ielā te 57 atrodošās un Jānim Trei-
manim piederošās, vēl nepārdotās,
mašinu daļas un dzelzis par Ls i9154,08.

Pārdodamas mantas varēs apskatīt
pārdošanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas muitas valdes kon-
trabandas nodaļas raksts no 13. oktob fa
š_ g. te 2607S un prasības lieta pret
Jāni Treimani, dzīv. Raiņa bulvāra te 9,
dz.ll un Jāni Jaunzemi, dzīv. Bauskas
ielā Na 57, par uzlikto minētām perso-
nām naudas sodu par kontrabandu
Ls 271,366,2» apmērā.
1738o 2 Priekšnieks (paraksts).

K. M. Kara būvniecības pārvaldetes,udinpikVniTdS8 mutisku un rakstisku Izsoli
skursteņu ti'ift^ n as darbu iziešanai no karaspēka daļām ie-
ņemtās ē^ ās Rgā, BolderajāL Daugavgrivā un Mangaļsala.

Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, slēgtas aploksnēs ar
uzrakstu: .Skursteņa tīrīšanas izsole *20. decembrī*, ka a'i rakstiski lūgumi deļ
pielaišanas pie mutiskas izsoles, līdz a- drošības naudu Ls 100 apmērā, iesniedzami
administratīvā daļā līdz izsoles dienai pulksten 10.

Viens un tas rats dalībnieks var pi-dalīties tikai viena no izsoles veidiem.
Izsole notiks administratīvā daļā, Citadele te 24. Turpat var uzņēmēji ie-

pazīties ar noteikumiem par skursteņu tīrīšanas darbu izvešanu, katru dienu no
pulks en 9—15. Izsole būs galīga. 1 16548

Galvenā intendanturas pārvalde

iepirkt caur komisiju 70 tonnu liitiio m amerlkaispīliT^S
Komisija notiks š. g. 22. decembrī, pīkst. 10 rīta, galvenās intendanturas

pārvaldē, Valdemāra ielā Ks 10/12, dz. 3 (ieeja no Elizabetes ielas).
Interesenti tiek lūgti lidz komisijas dienai, vai komisijas

^
dienā tieši ko-

misijai iesūtīt savus piedāvājumus, klātpieliekot 10°/o nodrošinājumu no piedā-
vājamā speķi vērtības un paraugus, uzrādot tajos piedāvājama speķa daudzumu
un cenu franko minētā noliktava. 2 17489

Vijciema psjistsm,
Valkas apriņķī, vajadzīgs 6-klasīgāi

pamatskolā

1 skolotājs,
ar pilnām 6-klasīgu pamatskolu skolotāj»
tiesībām

Pilntiesīgus kandidātus (-tes* ar attie-
cīgiem dokumen iem uzaicinām pieteikties
personīgi vai rakstiski (veļams būtu.
personīgi) pie pagasta padomes Vijciema,,
pagasta namā, 29. decembri 1924. g.,.
pulksten 12 diena.

Alga pēc katego-ijas, brīvs dzīvoklis»,
apgaismošana un apkurināšana.

Pasta adree un dzelzsceļa stacija

.Strenči", 16. verstē no pag. nama.
17511 3 Pagasta valde^

Skolotājs (-Ja)
vajadzīga 1. pakāpes pamatskola

Pieteikšanās
Rīgas apriņķa valdē,

Rīga, Lāčplēša ielā te 24dzJ$_ l749ļ;

Vestienas raksta valde izsludina p*r

nederīeu, pazaudēto Latvljss iekšzeme»

pasi te 92 izdotu no Sarkanu p«'»'*
valdes 1*. martā 1919. g. »* ^}f
Jēkaba m. Avctniek vardu IbiJ*

[ Dažādi sludžnājmjjj-J
Akc. sabiedr. latvju nacionāla»

koku tent ales

ārkārtēja pilna aKiomsa*
piektdien, 2. janvārī 1925. g.

Dienas kārtība:

1. Valdes ziņojums. 2) Akciju kapi"'
palielināšana. 3) jauna nekustama?
šuma iegūšana. 4) Statūtu p _artg^
1. un 7. papildināšana. 5) Dazadi z«9^

jumi un jautājumi.
1704 Valdj^

Nacionālais teatrs.
Piektdien, 19. dfcembrī , pulksten 7

^Pirmo reizi
.JKameliji* <««"?" '
A. uiraā dra.ua, 5 cēlienos.

Sastdien, 20. decmbrī , pulksten J
.Mameliju dāma ?
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